

Pressemeddelelse:

Ny multibane skal styrke det lokale fællesskab

Gauerslund kunstgræs vil anlægge en multibane, som skal samle børn, unge og ældre omkring motion og sammenhold. Banen, som er til fri afbenyttelse for alle interesserede døgnet rundt, bliver anlagt med støtte fra Nordea-fonden og Dansk Boldspil-Union.

Gauerslund er én af 14 klubber, som får andel i de fem millioner kroner, som Nordea-fonden og DBU støtter anlæggelsen af multibaner med i 2015. 70 klubber fra hele landet har ansøgt om støtte til multibaner i den seneste ansøgningsrunde.

"Vi har prioriteret baner, som er en del af en større helhed, et større aktivitetsområde, har flere udnyttelsesmuligheder og samarbejder med flere forskellige parter for at få flest muligt engageret i banerne. Banerne henvender sig ikke kun til eksisterende fodboldspillere, men alle som har lyst til at dyrke motion i fællesskab med andre," fortæller Christian Bordinggaard fra DBU.

Nordea-fonden og DBU støtter projektet med fem millioner kroner i 2015 og 20 millioner kroner samlet over fire år.

"Vi er glade for at bane vejen for, at endnu flere får mulighed for at dyrke boldspil og være fysisk aktive året rundt," siger Henrik Lehmann Andersen, direktør i Nordea-fonden, som støtter gode liv.

Multibanen i Gauerslund bliver en del af Kunstgræsprojektet som også indbefatter en 11 mands fodboldbane - et unikt kunstnerisk grønt aktivitetsområde og helårs mødested for alle aldre i Gauerslund. Anlægget vil tale til såvel menneskers krop som sjæl.

Anlægget der forventes etableret med en etape I i 2015 og en etape II i 2016, vil give unikke muligheder for idrætsliv og skole i Gauerslund, for at udøve alle former for fysisk aktivitet og boldspil året rundt. Vi glæder os til at kunne indvie etape I i efteråret 2015 udtaler formanden for den selvejende institution Gauerslund Kunstgræs Svend Spanggaard.

"Det er fantastisk, at - *Gauerslund* - drevet på frivillig basis har ansøgt puljen og ønsker en multibane, der kan skabe bevægelse i lokalområdet," siger Jesper Møller, formand i Dansk Boldspil-Union.

Følgende klubber modtager tilskud fra Nordea-fonden og DBU's Multibanepulje 2015:

ACFC, Brande IF, HOGG Hesselager, Horsens FS, Mørkøv IF, Seest Boldklub, SHI - Skibsby-Højene IF, Frøstrup Hannæs IF, **Gauerslund IF**, Københavns Boldklub, Koldby-Hørdum IF, Ramløse Idrætsforening, Skjold Birkerød og B. 1903.



Nordea-fonden og DBU's multibanepulje